
تفاوت های آیین نامه واردات
اظهاراتی که در روزهای اخیر درباره مفاد 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به طور 
غیررسمی منتشر شده حاکی از آن است که 
قانونگذار شرایط آسان تری را برای واردات 
درنظر گرفته که البته برخی از این موارد پیش تر 
در فروردین امسال در اصلاحیه آیین نامه 
واردات خودرو اعلام شده بود. مهم ترین مورد 
که گفته می شود در طرح جدید به آن پرداخته 
شده، رفع موانع تامین ارز است. ارز مورد نیاز 
برای واردات خودروهای صفر براساس مفاد 
قانون واردات ابلاغیه شهریور پارسال، باید از 
کانال بانک مرکزی تامین شود. این در حالی 
است که برای واردات کارکرده ها امکان استفاده 
از ارز در اختیار مردم فراهم شده است. به 
این معنا که ارز با منشأ خارجی و ارز با منشأ 
داخلی - موجود در منازل - یکی از منابع تامین 

ارز موردنیاز است.

تأخیر طولانی در واردات 
وزیر صمت به تازگی تامین ارز را چالش 
اصلی پیش روی واردات خودرو عنوان کرد. 
عباس علی آبادی  اخیرا گفته است: تنها 
نگرانی که در زمینه واردات خودرو وجود 
دارد، تامین ارز مورد  نیاز برای اجرای این 

طرح است. این جمله وزیر صمت، از یک سو 
تأییدی است بر پیش بینی های فعالان 
حوزه واردات خودرو مبنی بر عملی نشدن 
واردات با توجه به محدودیت منابع ارزی 
که می تواند توجیه کننده تأخیر طولانی 
قریب به یک ساله درروند واردات خودروهای 

صفر کیلومتر باشد، اما این گفته وزیر از سوی 
دیگر می تواند این امیدواری را ایجاد کند که 
وزارت صمت در تدوین آیین نامه جدید واردات 
خودروهای کارکرده موانع ارزی واردات را 
حذف کرده یا به حداقل رسانده باشد. واردات 
خودروی صفر کیلومتر به کشور از برنامه ریزی 
صورت گرفته بسیار عقب است و درحالی که 
براساس برنامه ریزی ها وزارت صمت قرار بود تا 
پایان سال گذشته 100هزار دستگاه و تا پایان 
خرداد امسال در مجموع 200هزار دستگاه 
خودرو وارد کشور شود، کمتر از یک  درصد 
این پیش بینی عملی شده و تعداد خودروهای 
ترخیص شده به یک هزار دستگاه هم نمی رسد. 
براساس گفته های رئیس کل گمرک، تاکنون 
1.621دستگاه  خودرو به گمرک اجرایی 
اظهار شده که از این تعداد، 690دستگاه 
خودرو ترخیص شده و 928دستگاه در حال 

گذراندن تشریفات هستند.
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وضعیت توزیع بنزین در کلانشهرها به حالت عادی برگشت

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت: مشکلات توزیع بنزین در تهران و سایر کلانشهرها تقریبا حل 
شده است و شاهد کاهش صف بنزین در جایگاه ها هستیم و وضعیت به حالت عادی بازگشته است. البته 
همچنان مشکلاتی در سایر استان ها به ویژه استان های مرزی به ما گزارش شده  که به دولت منتقل کرده ایم.

ثبت رایگان بیش از ۲۳هزار قرارداد اجاره در سامانه املاک 
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی: تاکنون بیش از ۶۴هزار قرارداد اجاره در سامانه 
املاک و مستغلات ثبت شده که 2۳هزار و ۱۳۹قرارداد نهایی و منعقد شده است. هر قرارداد 2شاهد دارد و 

فرایند آن به صورت تمام الکترونیک با کد رهگیری رایگان صادر شده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۱۶هزارو 
72واحد، معادل 0.8۱درصد نزول کرد و به یک 
میلیون و ۹57هزارو 52۳واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با 7هزارو ۹0۱واحد افت به ۶77هزار و 

۳7واحد رسید.

تالار شیشه ای

1036خرید  حقوقی

462 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
۳۶5میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو ۹۳۹میلیارد 
تومان رسید. 57۴میلیارد تومان از سهامی که دیروز 
سهامداران حقیقی فروختند توسط سهامداران حقوقی 

خریداری شد.

2365خرید  حقیقی

2939فروش حقیقی

دیروز قیمت 82نماد معاملاتی در بازار سهام رشد 
و قیمت ۴۳۶نماد، کاهش یافت. قیمت ۹نماد 

معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

83

152

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 57۴میلیارد تومان نقدینگی 
از بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی 
از بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات 
خرد به 7.5درصد رسید که نشان می دهد شتاب 
خروج پول از بازار سهام در مقایسه با روز معاملاتی 

قبل بیشتر شده است.
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ارقام به  میلیارد تومان
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میادین

سوپرمارکت

افزایش قیمت کره؛ زیر 30درصد
قیمت انواع کره طی بازه زمانی یک سال گذشته به طور میانگین 
25درصد رشد داشته است. به گزارش همشهری، مقایسه قیمت 
کنونی انواع کره گیاهی و حیوانی با قیمت این اقلام در زمان 
مشابه سال قبل نشان می دهد که برخلاف دیگر اقلام لبنی 
خارج از شمول نرخ گذاری که رشد بالای 50درصدی داشته اند، 
کره کمترین میزان رشد قیمت را داشته است. قیمت یک قالب 
100گرمی کره مرداد سال گذشته 26هزار تومان بود که امروز 

این قیمت به حدود 33هزار تومان رسیده است.

قیمت فروش انواع کره در سوپرمارکت های تهران 

قیمت هر کیلوگرم- تومان

سیب 
گلاب

30.000
75.000

شکلی

حیوانی 
100گرمی
32.500

کالین

حیوانی لاکتیکی 
بدون نمک 
250گرمی

85.000

خربزه

14.500
20.000

هلو

31.500
59.000

کاله

حیوانی 
100گرمی
32.500

می ماس

حیوانی 
100گرمی
32.000

گلابی

44.000
115.000

شلیل و 
شبرنگ

33.000
60.000

پگاه

حیوانی 
100گرمی
32.500

غنچه

گیاهی 
ویتامینه 
250گرمی
26.350

هلو 
انجیری

29.000
53.000

آلو 
شابلون

26.000
56.000

مهگل

گیاهی 
کم چرب 

250گرمی 
23.800

تاپ

اسپرید 
نیم چرب 
100گرمی
32.500

انگور 
عسگری

27.000
40.000

 اختلاف قیمت میوه 
در میادین و مغازه ها

قیمت انواع میوه در میادین طی هفته گذشته با تغییراتی 
همراه بود. به گزارش همشهری، نرخنامه جدید میادین 
میوه وتره بار شهرداری حاکی از نوسان قیمت تعدادی از اقلام 
پرتقاضای میوه در میادین است. بر این اساس قیمت تعدادی 
از میوه ها ازجمله انواع هلو، شلیل و شبرنگ و همچنین پسته، 
بادام و فندق سبز در هفته گذشته افزایشی بود اما برخی 
دیگر ازجمله انواع انگور و انجیر کاهش قیمت داشتند. با این 
حال نگاهی به قیمت میوه در مغازه های سطح شهر حاکی از 

اختلاف 30 تا 100درصدی قیمت هاست.

اختلاف قیمت میوه در میادین و مغازه ها

چهارراه استانبول

قیمت هرگرم طلای ۱8عیار دیروز 
۶هزارو ۹2۶تومان نزول کرد و به 
2میلیون و 2۹5هزار و 8۱۱تومان 
رسید. ارزش هر مثقال طلا هم 
۳0هزار تومان کاهش یافت و 
به قیمت ۹میلیون و ۹۴5هزار 

تومان مبادله شد.

6926
تومان  

قیمت هرسکه طرح جدید 
دیروز ۱00هزار تومان نزول کرد 
و به 27میلیون و 800هزار تومان 
رسید.هرسکه طرح قدیم هم با 
۱00هزار تومان کاهش به قیمت 
2۴میلیون و ۹00هزار تومان 

دادوستد شد.

100000
تومان  

قیمت هر یورو در بازار آزاد 
دیروز با ۱50تومان کاهش به 
5۳هزارو ۳50تومان رسید. هر 
دلار هم با 200تومان نزول به 
 قیمت ۴۹هزار تومان دادوستد 

شد.

150
تومان  

مغازه ها      میادین

لایحه واردات خودروهای کارکرده ها 28 خرداد امسال 
به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید اما با 
گذشت 2 ماه از تصویب این لایحه و با اینکه مجلس دولت را 
به تدوین آیین نامه واردات  این خودروها ظرف یک ماه مقید 

کرده بود، نه تنها این آیین نامه هنوز از تنور دولت بیرون 
نیامده بلکه وزارت صنعت ، معدن و تجارت نیز از انتشار 
هرگونه اطلاعاتی درباره جزئیات این آیین نامه خودداری 
می کند.  هفته گذشته سخنگوی  دولت اعلام کرد آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده از سوی وزارت صمت، برای 
تصویب به هیأت دولت ارسال شده و در کمیسیون زیربنایی 
در حال بررسی  است. تماس های مکرر خبرنگار همشهری 
با مسئولان ذیربط برای دریافت نکات مهم مورد نظر وزارت 

صمت در طرح جدید، بی نتیجه ماند و عبدالله توکلی 
لاریجانی، سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در 
پاسخ به پرسش همشهری، بدون ذکر جزئیات بیشتر به بیان 
این جمله اکتفا کرد که  »مهم ترین نکته، تسهیل واردات 
به منظور تنظیم بازار است«. با این حال، در روزهای اخیر 
اظهارات تأیید نشده ای درباره آنچه در آیین نامه جدید مورد 
توجه قانونگذار بوده، منتشر شده  که حاکی از اصلاحات 

قانونی به نفع واردات است.

روند نزولی شاخص کل بورس تهران در مبادلات 

بورس
دیروز هم ادامه یافت و این شاخص با 16هزار واحد 
کاهش نزدیک به یک درصد افت کرد. آمار ها نشان 
می دهد ارزش کل بازار سهام در 100روز گذشته بیش از 3000هزار 
میلیارد تومان نزول کرده و ارزش سهام بیش از 100شرکت نصف 

شده است.
به گزارش همشهری، بازارسهام از 17اردیبهشت ماه وارد یک روند 
نزولی شده و این روند نزولی همچنان ادامه دارد. در مبادلات روز 
گذشته نیز شاخص بورس با 16هزار واحد کاهش مواجه شد. طبق 
آمار های موجود شاخص کل بورس تهران در 100روز گذشته 
نزدیک به 578هزار واحد کاهش یافته است. این به معنای آن است 
که سهامداران در این مدت به طور میانگین 23درصد زیان کرده اند. 
نگاهی دقیق تر به قیمت سهام شرکت ها نشان می دهد در این مدت 
دست کم ارزش سهام بیش از 100شرکت نصف شده است که بیش 
از میزان افت شاخص بوده است. مقایسه میزان نزول شاخص کل 
بورس تهران با سقوط سال1399 که بزرگ ترین نزول تاریخ بازار 
سرمایه است نشان می دهد که ابعاد این نزول بیشتر از آن دوره است 
چرا که شاخص بورس از مرداد1399 تا آبان پارسال در طول 27 ماه 

در حدود 45درصد افت کرد اما در دوره فعلی این نماگر مهم در طول 
فقط 100روز 23درصد افت کرده و بسیاری از فعالان بازار سرمایه 

امیدی به توقف روند نزولی شاخص بورس ندارند.
آمار های تکمیلی تر همچنین نشان می دهد ارزش کل بازار سهام یک 
روز قبل از نزول به 11655هزار میلیارد تومان رسیده بود اما در حال 
حاضر تحت تأثیر نزول شاخص، ارزش کل بازار سهام به 8727هزار 
میلیارد تومان رسیده است. در این مدت 3000هزار میلیارد تومان از 
ارزش بازار سهام کاسته شده است. مقایسه ارزش دلاری بازار سهام 
نیز بیانگرآن است که در این مدت ارزش کل بازار سهام با 38میلیارد 

دلارکاهش به 178میلیارد دلار رسیده است.

پیش بینی آینده
به زعم کارشناسان در شرایط فعلی با توجه به تغییراتی که در 
سیاست های اقتصادی به وجود آمده، بازار سهام دچار سردرگمی و 
ابهام شده و تا زمانی که این ابهام ها برای بازار سهام بر طرف نشود، 
شاخص کل بورس تهران نمی تواند مسیر صعودی خود را در پیش 
بگیرد. اشاره کارشناسان به تغییر مقررات در صنایع مختلف به طور 
مثال تغییر نرخ خوراک گاز صنایع و افزایش عوارض صادراتی 

محصولات فلزی است.
جلال روحی یک کارشناس بازار به تأثیر نرخ خوراک گاز صنایع 
اشاره کرد و گفت: درخصوص نرخ خوراک مذاکرات زیادی صورت 
گرفته تا آرامش به بازار باز گردد اما باید توجه کرد که همه صنایع 
از افزایش نرخ خوراک تأثیر نمی پذیرند با این حال استنباط 
سهامداران این است که ممکن است چنین تصمیم هایی به کل 
بازار سرایت کنند در نتیجه حجم سرمایه گذاری دربازار کاهش 

یافته است.
علیرضا فرشید یک کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز گفت: یکی از 
دلایلی که منجر به نزول بازار شد تغییراتی است که در نرخ گذاری 
برخی صنایع اتفاق افتاده با این حال گزارش های فصلی و تیرماه 
توانست قدری از اثرخبرهای مربوط به نرخ خوراک گاز صنایع و 
عوارض صادراتی محصولات فلزی کم کند.او درباره آینده بازار سهام 
گفت: بخشی از حرکت بازار سهام ایران تحت تأثیر نوسان قیمت 
کالاهای پایه در جهان و قیمت دلار است در حال حاضر قیمت این 
کالا ها نیز در جهان به دلیل رکود اقتصادی چین و آمریکا در حال 
کاهش است و قیمت دلار نیز نوسان چندانی ندارد، به همین دلیل 

فعلا نمی توان رشدی برای بازار سهام متصور بود.

نزول 3000 همتی بورس در 100 روز
به لحاظ دلاری، ارزش بازار سهام در 100روز گذشته 38میلیارد دلار کاهش یافته است

گمانه زنی های واردات 
خودروهای کارکرده

سرپرست دفتر صنایع خودرو 
وزارت صمت: مهم ترین تأکید 

وزارت صمت در آیین نامه، تسهیل 
واردات به منظور تنظیم بازار است

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
از صدور رأی و حکم قطعی برای 
تعدادی از مدیران سابق بانک 
مرکزی خبر داد و گفت: تاکنون 
2هزار شرکت شبه دولتی شناسایی 

شده است.
به گزارش خانه ملت، احمدرضا 
دستغیب گفت: دیوان محاسبات یک 
مجموعه علمی، فنی و تخصصی است 
و ارتباط آن با رسانه ها در بسیاری از 
مواقع می تواند برای کمک به حل 

معضلات کشور راهگشا باشد.
او با تأکید بر اینکه در دیوان محاسبات 
رویکرد سیاسی نداریم، تصریح کرد: 
حسابرسان دیوان محاسبات در تمام 
مجموعه هایی که قانون معین کرده، 
حضور دارند و رسیدگی های مدنظر 
این نهاد نظارتی را با دقت پیگیری 

می کنند.

دستغیب با بیان اینکه استقرار 
سامانه های نظارت بر خط از 
اولویت های دیوان محاسبات است، 
تأکید کرد : در کنار حسابرسی 
شرکت های دولتی، نظارت بر 
شرکت های شبه دولتی از موضوعات 
مهمی است که ما دنبال می کنیم و 
در این زمینه تاکنون حدود 2هزار 
شرکت شبه دولتی شناسایی شده 
که کار رسیدگی به آنها نیز آغاز شده 

است.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
همچنین درباره تخلفات مالی مدیران 
و پرونده هایی که به نتیجه رسیده 
است، یادآور شد: در جدیدترین احکام 
قطعی شده، حکم در ارتباط با پرونده 
ارز 4200تومانی برای تعدادی از 
مدیران سابق بانک مرکزی صادر 

شده است.

شناسایی 2هزار شرکت شبه دولتی 
دیوان محاسبات برای برخی مدیران سابق بانک مرکزی در 

مورد ارز 4200تومانی رأی قطعی صادر کرده است

ارز در اختیار مردم؛ خارجی و داخلیبانک مرکزیمنشا ارز

افراد حقیقی و حقوقیشرکت های حقوقیواردکننده

نداردزیر 20هزار دلارمحدودیت قیمت

نداردداردالزام واردات فناوری

زیر 5سالصفرعمر خودرو

نداردداردمحدودیت حجم موتور
هر فرد یک خودروسقف تامین ارزتعداد واردات

 گمانه زنی ها درباره تفاوت های قانونی واردات خودروهای صفر و کارکرده
راهنما

موارد اختلاف 
قانونی

خودروی 
صفر

خودروی 
کارکرده


